
  

 

 

D.R.A n. 662 

 

 

 
Dipartimento Regionale dell’Ambiente 

Il Dirigente  dell’Area interim Interdipartimentale 

 

 

 

 

VISTO   lo Statuto della Regione siciliana; 

VISTA  la Legge di contabilità dello Stato approvata con R.D. 185/11/1923, n. 2440; 

VISTA  la L.R. n. 47 del 08/07/1977 “Norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione siciliana.”; 

VISTA   la   Legge   regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA          la legge Regionale 22 febbraio 2023, n.3 con la quale viene approvato il Bilancio di   

previsione della Regione siciliana per il triennio 2023-2025; 

VISTA            la Deliberazione  n.106 dell’01/03/2023 “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana 2023-2025. D.Lgs 23 giugno 2011, n.118 e  successive modifiche ed 

integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione  del Documento Tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Perimetro sanitario”; 

VISTO    il D.D.G. n. 123 del 22/02/2023, con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento   

                       Ambiente delega il Dirigente dell’Area Interdipartimentale all’istruzione di tutti gli   

                       adempimenti relativi alle attività di acquisizione di beni e servizi e di tutti gli atti e   

                       provvedimenti connessi alla gestione dei capitoli e ai relativi poteri di spesa; 

VISTO  il D.P.Reg. n. 450 del 13 febbraio 2023, con il quale è stato riconferito l’incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Ambiente alla Dott.ssa Valenti 

Patrizia, in esecuzione della Deliberazione di Giunta Regionale n.94 del 10 Febbraio 

2023; 

VISTO       il D.D.G. n.1457  del 07/12/2022, con il quale il Dirigente Generale pro-tempore ha     

                        affidato al dott. Giuseppe Maurici, l’incarico ad interim dell’Area Interdipartimentale    

                        “Affari Generali”; 

VISTO         l’art.9 della L.R.9/2021 che detta disposizioni relativi allo snellimento dei controlli 

delle Ragionerie Centrali; 

VISTA la regolarità della documentazione a supporto delle richieste di rimborso spese per 

missioni effettuate nell’ anno 2023, dal personale in servizio presso il dipartimento 

dell’Ambiente; 

VISTO             il prospetto  contenente i nominativi del personale con l’indicazione delle somme   

                        spettanti a titolo di rimborso spese  per le missioni effettuate nell’ anno  2023 ed il   

                        riferimento al numero di protocollo delle relative note d’incarico; 

CONSIDERATO  che è necessario impegnare e liquidare per l’esercizio finanziario 2023 la somma 

complessiva di € 816,83 riguardante il rimborso delle spese di missioni sul capitolo 

442503 -“ Spese per missioni del personale in servizio presso il dipartimento” – in 

favore del personale in servizio presso il dipartimento dell’Ambiente, come da 

prospetto contabile allegato che è parte integrante del presente decreto; 

 



  

 

 

VISTO            il rilievo n.93 del 17/05/2023 dell’organo di controllo, sul D.R.A. n. 402 del  

                       20/04/2023, nel prendere atto delle osservazioni, si ritiene di procedere 

all’annullamento dello stesso; 

RITENUTO  di dover  assumere l’impegno di spesa e liquidare  la  somma complessiva di  €  

816,83 sul capitolo 442503 al fine di procedere all’emissione dei titoli di spesa in 

favore dei dipendenti in servizio presso il Dipartimento dell’Ambiente, come da 

prospetto contabile allegato, che è parte integrante del presente decreto; 

                       A termine delle vigenti disposizioni;  

 

 

D E C R E T A 

 

ART.1           E’annullato il D.R.A. n. 402 del 20/04/2023; 

ART.2 Per          i    motivi     esposti      in    premessa  è   impegnata e liquidata la   somma  

complessiva  di   € 816,83 sul     capitolo     442503        CODICE U.1.03.02.02.001                    

Rubrica    2     Dipartimento    dell’Ambiente  esercizio   finanziario 2023,    in    favore                       

del     personale     in    servizio    presso      il Dipartimento    dell’Ambiente,   come  da    

                      prospetto    contabile   allegato  che è parte  integrante del  presente decreto; 

ART.3          Il pagamento          avverrà         con       emissione      dei   titoli   di   spesa      (mandati      

                     diretti)  intestati agli stessi e inoltre si attesta la rispondenza dei codici IBAN dei   

                     beneficiari alla documentazione in possesso in ufficio, di cui all’allegato elenco che è   

                     parte integrante del presente decreto;  

ART.4          Il presente      provvedimento     sarà     pubblicato     sul   sito  web istituzionale ai sensi 

                     dell’art. 68, comma 5 della l.r. n.21/2014,    così   come   sostituito dall’art.98, comma 6  

                     della l.r. n. 9/2015. 

                     Il presente   provvedimento  sarà    trasmesso   alla Ragioneria Centrale del Territorio e  

                     dell’Ambiente per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. 9/2021. 
 

 

Palermo, li  06/06/2023   

  f.to 

                                 Il Dirigente ad interim dell’Area Interdipartimentale 

                                                                            Giuseppe Maurici       

 

 


